INDICAÇÃO Nº 012/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de ser feita a pavimentação da Rua
Shigueshi Takahashi, no Parque Agrinco – Bairro do Lambari, desde
o seu início até a torre de alta tensão.

JUSTIFICATIVA

A Rua Shigueshi Takahashi necessita
receber o importante melhoramento da pavimentação, haja vista
tratar-se de uma via pública de grande movimento, inclusive com
trânsito de coletivos e peruas escolares.

Nos dias atuais o leito carroçável da
mencionada Rua encontra-se em condições precárias, com muitos
buracos e acúmulo de barro em razão das fortes chuvas que atingem
o Município, o que acaba por comprometer o trânsito normal dos
veículos, especialmente dos coletivos e peruas escolares.

Por tratar-se de um importante
melhoramento há muito reivindicado por aquela comunidade e,
principalmente, por oferecer as condições necessárias de segurança
aos usuários da via pública, se espera possa a administração
providenciar brevemente a sua pavimentação.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2008

BENEDITO APARECIDO DE OLIVEIRA
Vereador